Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2022 № 780

с. Мошенское

О внесении изменения в положение о порядке работы
межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

муниципального жилищного фонда Мошенского
муниципального района

В соответствии со статьями 14, 23 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 янва-
ря 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жи-
лым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и мно-
гоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, са-
дового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Мо-
шенского  муниципального  района Администрация Мошенского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в положение о порядке работы межведомственной
комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда
Мошенского муниципального района, утвержденное постановлением Адми-
нистрации  Мошенского  муниципального  района  от  03.06.2015  №  294 «О
межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального
жилищного фонда Мошенского муниципального района», изложив пункт 2.2
в редакции:

«2.2.  Комиссия  рассматривает  поступившее  заявление  собственника
помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего
полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества,  правооб-
ладателя  или  заявление  гражданина  (нанимателя)  по  вопросу  признания
находящегося в собственности Мошенского муниципального района поме-
щения жилым помещением, жилого помещения непригодным для прожива-
ния и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции  или  заключение  органа  государственного  надзора  (контроля)  по
вопросам, отнесенным к его компетенции, и принимает одно из следующих
решений (в виде заключения):

ев

2

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому по-
мещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капи-
тальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с
технико-экономическим  обоснованием)  с  целью приведения  утраченных  в
процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с
требованиями, установленными в Положении о признании помещения жи-
лым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и мно-
гоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, са-
дового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденном
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 го-
да №47;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для
проживания;

об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригод-
ным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварий-
ным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции.».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ